Curat febri-  
tatem.Alium a  
dolore visce-  
rum sanat.Alium ab ulce-  
ribus.Vineam gran-  
dine perditam  
precibus restitu-  
tuit.\*alii amo-  
vens.A submersio-  
nis periculo  
hominem cru-  
cis signo cri-  
pit.Profligat  
demone.

3 Contigit autem, ut mater monasterii febribus ad mortem gravaretur. Clarus igitur ad lectum decumbentis cum fide accessit: utque manum febricitantis tetigit, secrete secam orans in conspectu Sanctimonialium, sanata mulier a lecto surrexit, et cum ceteris ecclesiam ingressa, hymnorum laudes Deo exhibuit.

6 Quidam frater etiam infirmitate gravi viscerum depresso, a patre Claro oleo sancto peruncus, sanitati restitutus est. Factum est, dum quodam tempore ad villam cum Monachis ieret, ut quidam totus ulceribus plenus, obviam ei fieret. Tunc Clarus imperavit quidam Monacho: Vade frater, misellum istam lava in fluvio prope currente. Illico ille obedientis, ut aqua miserum tinxit (mirabile dictu) fons vulnerum penitus clausus, cutem integrum, videntibus omnibus, esse monstravit. Eundem ipsum Janitorem monasterii postmodum multi viderunt.

## CAPUT IV.

## Alia Clari miracula.

**F**orte vir Dei in grandinatam Fratrum vineam devenit. Vocato custode, quasivit, si racemi ad usum vini necessarii aliqui remansissent: sed cum vix pauci essent inventi, prostratus in terra, noctem ibi fecit. In crastinum, quod vix credi potest, ita dependens vinea racemis suis onusta paruit, ut nullo modo, quod grandine percussa fuerit, indicium dare posset.

8 Item quodam tempore cum fratres piscatum issent, et ipse prope ripam staret, incautius quidam retia admovens in aquam ruit. Rhodanus tunc forte ripas suas implicerat: Fratres de periculo cedentes nimis pavidi erant. Clarus plena fide, ut signum crucis contra fecit, mox a periculo exemptus est, quem aqua trahebat, et ad partem illam in qua Clarus cum fratribus stabat, devenit. Laeti omnes, Misericordias Domini decantare coeperunt. Sed ut lætiiores etiam post tantum munus fierent, ingentem pisces ad littus tractum habere ad sui subsidium meruerunt.

9 Erat ei consuetudo, nocte orationis causa deambulare per castrum, ubi comitium Sanctae Blandinae situm est, et diabolus humana specie assumpta, stupendas altitudinis, flammatibus oculis ei se obvium tulit, quid ibi ageret, inquirens. Clarus perfectus in fide, cognoscens inimici fraudes, impavidus stetit, et, quis ipse esset, quæsivit. Tunc diabolus, Missus sum ad hoc, ut te ex isto loco expellam, quia jam diu est, quod in potestate nostra locus iste esset, nisi tu obstatisses. Clarus divina virtute fretus, Vade Satan, ait: Obstitit tibi Christus, cuius est terra et plenitudo ejus. Cum grandi igitur sono, ita ut totum castrum videretur esse concussum, diabolus abscessit: arreptamque unam familiarum, que pro foribus monasterii deserviebat, vexare coepit. Clarus ibi accurrit, injectis in os pueræ digitis, spiritum malignum effugavit. Sicque sana redditæ ancillis Dei latitiam fecit. Multa sunt quæ per ipsum Christus in Ecclesia Viennensi operatus est.

## CAPUT V.

## Ejus vaticinia.

**C**um instaret tempus dormitionis ejus, et hoc ei a Domino revelatum esset, quadam die in hortis Fratrum ægrotus sedet: vocatisque ad se Fratribus, eos alloqui spiritualiter ac dulciter cepit, dicens: Fratres mei, secundum Apostoli dictum, per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei: quid mihi a Domino revelatum sit, non facebo. Sex Episcopos ista nostra civitas sub pace temporis Christi Ecclesiam gubernantes habebit. Postquam illi dormierint, sub septimo Episcopo gravissima persecutio Paganorum erit, et ista civitas justo Dei iudicio illis ad disperendum tradetur. Monachi et habitatores terræ istius, partim occidentur, partim fugabuntur incensis sacris domibus, vastatis omnibus, et pene in desolationem redacti. Nunc ergo, Fratres, Dei iudicium metuentes, curam agentes vestri, vigilanter intendite, ut cum dies tribulationis venerint, paratores ad tolerandum, si qui reperti fueritis, inveniamini. Corpus meum in ecclesia beatissime Martyris Blandinae et sociorum ejus humate. Haec audierunt fratres qui tum præsentes aderant. Quod postea rei eventus demonstravit, quando a Wandalis et a Saracenis non tantum Viennensis, sed longe lateque aliae provinciae vastatae sunt.

Actor. 14.

Prædicti  
Vienna de-  
vastationem a  
Wandalis et  
Saracenis.

## CAPUT VI.

## S. Clari obitus.

**C**um jam decumberet, tertia die antequam clara anima ejus corpus corruptibile desereret, cum semper in laudibus Dei perseveraret, videt circa crepusculum diet aperiri celum, et immensem exercitum candidissimi et nivei coloris supra cellam, ubi jacebat, descendere: quem exercitum miræ pulchritudinis et splendoris juvenis præcedebat. Quod cum Clarus irreverberatis oculis laeto vultu inspiceret, virgo beatissima Blandina, ab eo cognita, consolari eum copit, et ut tantum exercitum sequeretur, hortat. Cumque ipse voto et desideriis amneret, ab illi audit: Tertia die, hora quinta, Sanctus Marcellus et ego ad te venientes, te nobiscum ad felicia regna ducemus: et ne hostis tibi nocere possit, totus iste exercitus Dei, quem vides, tecum erit. Sic visione absconde, beatus vir a Fratribus in ecclesiam portatus, cilicioque superextensus, quamdiu supervixit, a Dei laudibus non cessavit.

12 Appropinquante hora exitus sui, psalterium idem decantare coepit. Ut ergo fratres, finitis psalmis, dixerunt: Omnis spiritus laudet Dominum, cum luce odor ineffabilis totam cellam, ubi Sanctus Dei jacebat, replevit: sicque beata anima carne soluta, migravit ad Dominum. Mansit autem idem odor usque ad locum sepulchri. Quo cum ferretrum quidam paralysi dissolutus, admotus retro beati viri, in conspectu omnium illico sanatus est. Sepultus autem est in ecclesia beatæ Martyris Blandinae, sanctorumque Martyrum quadraginta octo, ante altare, ubi miraculus clarus diu jacuit. Obitus autem ejus agitur Kalendis Januariis.